С о в е т  М и н и с т р о в  Р С Ф С Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 февраля 1976 г. N 113

г. М О С К В А

             ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАПОВЕДНИКА

          "МАЛАЯ СОСЬВА" ГЛАВОХОТЫ РСФСР В ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

     Совет Министров РСФСР п о с т а н о в л я е т:

     1. Принять  предложение Тюменского облисполкома,  согласованное с

Госпланом СССР,  об организации  государственного  заповедника  "Малая

Сосьва" Главохоты   РСФСР   в   Ханты-Мансийском  национальном  округе

Тюменской области и об отводе этому заповеднику  92921  гектар  земель

государственного лесного   фонда   (6,   7,  13,  14,  18-34  кварталы

Пурданского лесничества  Советского  лесхоза;  63-65,  81-83,  99-101,

120-123, 141-144,   160-163,   179-182,   198-201,  217-220,  236-240,

252-258. 268-273  кварталы  Пандым-Юганского  лесничества   Няганского

лесхоза; 1-32,  37-49  кварталы  Самзасского  лесничества  Самзасского

лесхоза).

     2. Министерству  лесного  хозяйства  РСФСР  обеспечить передачу в

установленном порядке  государственному  заповеднику  "Малая   Сосьва"

зданий и  сооружений,  находящихся  на землях государственного лесного

фонда, отводимых заповеднику,  а также соответствующих ассигнований  и

фонда заработной платы, предусмотренных на 1976 год.

     Председатель

     Совета Министров РСФСР              М. СОЛОМЕНЦЕВ

     Управляющий Делами

     Совета Министров РСФСР              И. СМИРНОВ